

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

| | |
|--------------------------------------|-----------------------------|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง | งานปรับปรุงกองแผนงาน ชั้น 4 |
| สถานที่ก่อสร้าง | อาคารสำนักงานมหาวิทยาลัย 2 |
| แบบเลขที่ | |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | กองแผนงาน |
| ปร.5 (ก) และ ปร.5 (ข) ที่แนบ มีจำนวน | 1 ชุด |
| คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ | วันที่ 3 เมษายน 2569 |

หน่วย : บาท

| ลำดับ | รายการ | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|-------|---|---------------------|-----------------|
| | กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร | | |
| 1 | แบบสรุปค่าก่อสร้าง | 1,179,610.30 | ตามแบบ ปร.5 (ก) |
| 2 | แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ | 773,700.45 | ตามแบบ ปร.5 (ข) |
| | | | |
| | | | |
| | รวมราคาก่อสร้างทั้งโครงการ | 1,953,310.75 | |
| สรุป | ราคากลาง | 1,953,310.75 | |
| | ราคากลาง (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นสามพันสามร้อยสิบบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์) | | |

หมายเหตุ :

- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งประกาศในราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 และฉบับที่ 5 ประกาศ ณ วันที่ 1 สิงหาคม 2565
- อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างจากสำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์ สืบค้นจาก <https://index.tps.go.th> [ประจำเดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569](#) จังหวัดเชียงใหม่และจังหวัดใกล้เคียง (ตัวอย่างในช่องหมายเหตุเขียนว่า " พาณิชย์จังหวัด " ณ วันประมาณราคาอัตราล่าสุด)
- อ้างอิงราคาค่าวัสดุก่อสร้างโดยใช้วิธีการสืบราคามาตรฐานท้องตลาดหรือโทรสอบถามร้านค้าภายในท้องถิ่นฯ หรือ สืบค้นจาก Internet / Web Site (ตัวอย่างในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สืบจากร้านค้า " โดยแนบรายละเอียดหรือระบุชื่อร้านค้า)
- อ้างอิงราคาค่าแรงตาม บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ประกาศใช้พร้อมหลักเกณฑ์การคำนวณ ราคากลางงานก่อสร้าง แนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบ คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง [เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568](#) กรมบัญชีกลาง (ตัวอย่างในช่องหมายเหตุเขียนว่า " กรมบัญชีกลาง ") และสืบราคามาตรฐานแรงงานตามท้องตลาด (ตัวอย่างในช่องหมายเหตุเขียนว่า " มาตรฐานแรงงานา ")
- อ้างอิงราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้างและราคามาตรฐานครุภัณฑ์จัดซื้อ ให้เป็นไปตามตามบัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้างและบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ [เดือน ธันวาคม 2567](#) (ตัวอย่างในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สำนักงบประมาณ ") หรือโทรสอบถามร้านค้าภายในท้องถิ่นฯ หรือ สืบค้นจาก Internet / Web Site (ตัวอย่างในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สืบจากร้านค้า " โดยให้แนบรายละเอียด และระบุชื่อร้านค้า (เบอร์โทร) หรือ ระบุชื่อ Web Site <https://.....>)
- การคำนวณค่า Factor F ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ
- อ้างอิงบัญชีราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ [ปีงบประมาณ 2569](#) (ตัวอย่างในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สพฐ. ")
- อ้างอิงราคาครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม [เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566](#) (ตัวอย่างในช่องหมายเหตุเขียนว่า " กระทรวงดิจิทัล ")
- อ้างอิงราคาครุภัณฑ์ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม [เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564](#) (ตัวอย่างในช่องหมายเหตุเขียนว่า " กระทรวงดิจิทัล ")
- หากปรากฏว่ามีความขัดแย้งกันระหว่าง รูปแบบรายการก่อสร้าง, รายการประกอบแบบ และบัญชีแสดงรายการประมาณราคา (BOQ) ให้ยึดตามรูปแบบรายการเป็นหลัก และให้ปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของคณะกรรมการตรวจรับพัสดุในงานจ้างก่อสร้าง ซึ่งจะพิจารณาโดยคำนึงถึงประโยชน์ของทางราชการเป็นสาระสำคัญ
- การปฏิบัติตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุดที่ กค (กวก) 0405.2/ว.78 ลงวันที่ 31 มกราคม 2565 เรื่องแนวทางปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 (ตัวอย่างในช่องหมายเหตุเขียนว่า " MIT " (Made in Thailand) สำหรับพัสดุที่ผลิตภายในประเทศ หรือ " ตปท." (ต่างประเทศ) สำหรับที่ใช้พัสดุผลิตจากต่างประเทศหรือนำเข้าจากต่างประเทศ)

แบบแสดงสรุปรายการปริมาณงาน และราคา

| | | |
|--------------------------------------|----------------------------------|---------------|
| กลุ่มงาน / งาน | กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร | แบบเลขที่ |
| ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง | งานปรับปรุงกองแผนงาน ชั้น 4 | เมื่อวันที่ |
| สถานที่ก่อสร้าง | อาคารสำนักงานมหาวิทยาลัย 2 | วันที่ |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง | กองแผนงาน | 3 เมษายน 2569 |
| คำนวณราคากลางโดย | คณะกรรมการกำหนดราคากลาง | |

หน่วย : บาท

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|-------|---|--------|-------|--------------|-------------------|--------------|------------------|-----------------------------|---|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | หมวดงานสถาปัตยกรรม | | | | | | | | |
| 1.1 | งานรื้อถอน | | | | | | | | |
| 1.1.1 | รื้อถอนพื้นกระเบื้อง (รื้อขนไป) | 305.00 | ตร.ม. | - | - | 51.00 | 15,555.00 | 15,555.00 | - / กรมบัญชีกลาง / - |
| | รวม 1.1 งานรื้อถอน | | | | - | | 15,555.00 | 15,555.00 | |
| 1.2 | งานพื้น | | | | | | | | |
| 1.2.1 | F1: ปูกระเบื้องยางชนิดเนื้อเดียวโทนสีชาวมิลวดลายในตัว | | | | | | | | |
| | - พื้นปูทรายปรับระดับ เทียบเท่าพื้นกระเบื้องบริเวณใกล้เคียง พร้อมทำผิวขัดมัน | 305.00 | ตร.ม. | 119.00 | 36,295.00 | 96.00 | 29,280.00 | 65,575.00 | สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT |
| | - ปูกระเบื้องยางชนิดเนื้อเดียวโทนสีชาวมิลวดลายในตัว ขนาด 60x60 cm. ปรอทรวมไม่น้อยกว่า 3.2 mm. ปราศจากแร่ใยหิน | 302.00 | ตร.ม. | 661.00 | 199,622.00 | 120.00 | 36,240.00 | 235,862.00 | สืบจากร้านค้า / มาตรฐานแรงงานช่าง / MIT |
| | มีความยืดหยุ่นสูง และอัตราการหดตัวต่ำ มีมาตรฐานการทนไฟ การลามไฟ และการเกิดควัน ติดตั้งตามมาตรฐานผู้ผลิต | | | | | | | | |
| | บริเวณขอบพื้นที่ไม่มีการติดตั้งบัว จะต้องติดตั้งบัวพื้นสีเดียวกันให้สมบูรณ์ | | | | | | | | |
| | - เคลือบ Wax ปกป้องผิวกระเบื้องยาง 1 เทียว | 302.00 | ตร.ม. | 30.00 | 9,060.00 | 30.00 | 9,060.00 | 18,120.00 | สืบจากร้านค้า / มาตรฐานแรงงานช่าง / MIT |
| 1.2.2 | บัว PVC หนาไม่น้อยกว่า 8 มม. สูง 50 มม. สีขาว | 119.00 | ม. | 80.00 | 9,520.00 | 60.00 | 7,140.00 | 16,660.00 | สืบจากร้านค้า / มาตรฐานแรงงานช่าง / MIT |
| | รวม 1.2 งานพื้น | | | | 254,497.00 | | 81,720.00 | 336,217.00 | |
| 1.3 | งานผนัง | | | | | | | | |
| 1.3.1 | 1B: ผนังอิฐบอร์ดาบเรียบ | | | | | | | | |
| | - ผนังอิฐบอร์ดาบเรียบ กรุแผ่นหนาไม่น้อยกว่า 12 มม. ทั้งสองด้าน บนโครงคร่าวโลหะชุบสังกะสีตามมาตรฐานผู้ผลิต | 11.50 | ตร.ม. | 680.00 | 7,820.00 | 133.00 | 1,529.50 | 9,349.50 | สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT |
| | รวม 1.3 งานผนัง | | | | 7,820.00 | | 1,529.50 | 9,349.50 | |
| 1.4 | งานประตู-หน้าต่าง | | | | | | | | |
| 1.4.1 | งานประตู พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด | | | | | | | | |
| | - D1: ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนสลัก ขนาด 2.20x2.05 m. | 1.00 | ชุด | 16,660.00 | 16,660.00 | - | - | 16,660.00 | สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT |
| 1.4.2 | งานหน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด | | | | | | | | |
| | - W1: หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนคู่และบานติดตาย ขนาด 3.70x1.15 m. | 1.00 | ชุด | 15,170.00 | 15,170.00 | - | - | 15,170.00 | สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT |
| 1.4.3 | งานติดตั้งสติกเกอร์ฝ้า รวมงานลอกสติกเกอร์ของเดิม | 1.00 | งาน | 23,000.00 | 23,000.00 | - | - | 23,000.00 | สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT |
| | ประกอบด้วย ชุดประตู D1, ชุดหน้าต่าง W1, ชุดประตูของเดิม (ห้องนอนประสงค์) และชุดหน้าต่างของเดิม (ห้องนอนประสงค์) | | | | | | | | |
| | รวม 1.4 งานประตู-หน้าต่าง | | | | 54,830.00 | | - | 54,830.00 | |

แบบแสดงสรุปราคารายการ ปริมาณงาน และราคา

| | | | |
|--------------------------------------|----------------------------------|-------------|----------------------|
| กลุ่มงาน / งาน | กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร | แบบเลขที่ | |
| ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง | งานปรับปรุงกองแผนงาน ชั้น 4 | เมื่อวันที่ | วันที่ 3 เมษายน 2569 |
| สถานที่ก่อสร้าง | อาคารสำนักงานมหาวิทยาลัย 2 | | |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง | กองแผนงาน | | |
| คำนวณราคากลางโดย | คณะกรรมการกำหนดราคากลาง | | |

หน่วย : บาท

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|-------|---|--------|-------|--------------|-------------------|--------------|-------------------|-----------------------------|--|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1.5 | งานทาสี | | | | | | | | |
| 1.5.1 | งานทาสีปูนใหม่ - สีน้ำอะคริลิค 100% ทาภายใน (สีรองพื้นปูนใหม่กันด่าง 1 เทียว และสีจริง ไม่น้อยกว่า 2 เทียว) | 22.80 | ตร.ม. | 43.00 | 980.40 | 31.00 | 706.80 | 1,687.20 | สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT |
| 1.5.2 | งานทาสีปูนเก่า - สีน้ำอะคริลิค 100% ทาภายใน (สีรองพื้นปูนเก่า 1 เทียว และสีจริง ไม่น้อยกว่า 2 เทียว) | 210.00 | ตร.ม. | 47.00 | 9,870.00 | 31.00 | 6,510.00 | 16,380.00 | สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT |
| | รวม 1.5 งานทาสี | | | | 10,850.40 | | 7,216.80 | 18,067.20 | |
| 1.6 | งานอื่นๆ | | | | | | | | |
| 1.6.1 | เคาน์เตอร์ CT1 - เคาน์เตอร์ HMR ปิดผิวลามิเนต ท็อปหินเทียมโชนสีเทา ขนาดประมาณ 2.23Wx60Dx85H cm. | 1.00 | งาน | 35,250.00 | 35,250.00 | - | - | 35,250.00 | สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT |
| 1.6.2 | งานเจาะพร้อมติดตั้งช่องร้อยสายไฟ PVC บนโต๊ะทำงานของเดิม (สำหรับโต๊ะขนาด 120Wx80Dx72H cm.) | 56.00 | ชุด | 450.00 | 25,200.00 | - | - | 25,200.00 | สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT |
| | รวม 1.6 งานอื่นๆ | | | | 60,450.00 | | - | 60,450.00 | |
| | รวม 1 (1.1-1.6) หมวดงานสถาปัตยกรรม | | | | 388,447.40 | | 106,021.30 | 494,468.70 | |
| | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน) | | | | | | | 494,468.70 | |

แบบแสดงสรุปราคารายการ ปริมาณงาน และราคา

| | | |
|--------------------------------------|----------------------------------|---------------|
| กลุ่มงาน / งาน | กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร | แบบเลขที่ |
| ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง | งานปรับปรุงกองแผนงาน ชั้น 4 | เมื่อวันที่ |
| สถานที่ก่อสร้าง | อาคารสำนักงานมหาวิทยาลัย 2 | วันที่ |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง | กองแผนงาน | 3 เมษายน 2569 |
| คำนวณราคากลางโดย | คณะกรรมการกำหนดราคากลาง | |

หน่วย : บาท

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|-------|--|----------|--------|--------------|------------------|--------------|------------------|-----------------------------|------------------------------------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 2 | หมวดงานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร | | | | | | | | |
| 2.1 | PANEL BOARD และแผงเมนอื่นๆ | | | | | | | | |
| | 2.1.1 LPNEW | | | | | | | | |
| | - BRANCH CB. 1P 20AT 6KA. | 10.00 | ชุด | 120.00 | 1,200.00 | - | - | 1,200.00 | สืบราคาจากร้านค้า/-/MIT |
| | รวม 2.1 PANEL BOARD และแผงเมนอื่นๆ | | | | 1,200.00 | | - | 1,200.00 | |
| 2.2 | CONDUIT & RACEWAY | | | | | | | | |
| | 2.2.1 Wireway 100x100 mm. หน้า 1.2 มม. | 30.00 | ม. | 159.00 | 4,770.00 | 46.00 | 1,380.00 | 6,150.00 | สืบราคาจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง/MIT |
| | 2.2.2 IMC ๑1/2" | 120.00 | ม. | 66.00 | 7,920.00 | 27.00 | 3,240.00 | 11,160.00 | สืบราคาจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง/MIT |
| | 2.2.3 อุปกรณ์ประกอบ | 1.00 | รายการ | 1,903.00 | 1,903.00 | - | - | 1,903.00 | 15% ของค่าวัสดุ / - / MIT |
| | รวม 2.2 CONDUIT & RACEWAY | | | | 14,593.00 | | 4,620.00 | 19,213.00 | |
| 2.3 | CABLE & WIRE | | | | | | | | |
| | 2.3.1 60227 IEC -01 # 4 sq.mm. | 1,080.00 | ม. | 17.00 | 18,360.00 | 10.00 | 10,800.00 | 29,160.00 | สืบราคาจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง/MIT |
| | 2.3.2 60227 IEC -01 # 2.5 sq.mm. | 540.00 | ม. | 11.00 | 5,940.00 | 7.00 | 3,780.00 | 9,720.00 | สืบราคาจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง/MIT |
| | 2.3.3 อุปกรณ์ประกอบ | 1.00 | รายการ | 1,215.00 | 1,215.00 | - | - | 1,215.00 | 5% ของค่าวัสดุ / - / MIT |
| | รวม 2.3 CABLE & WIRE | | | | 25,515.00 | | 14,580.00 | 40,095.00 | |
| 2.4 | SWITCH, RECEPTACLE & OTHER EQUIPMENT | | | | | | | | |
| | 2.4.1 เต้ารับไฟฟ้าคู่ 2P+G 15A.250V. | 37.00 | ชุด | 129.00 | 4,773.00 | 92.00 | 3,404.00 | 8,177.00 | สืบราคาจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง/MIT |
| | 2.4.2 เต้ารับไฟฟ้าคู่ POP-UP แบบฝังพื้น 2P+G 15A.250V. | 36.00 | ชุด | 1,889.00 | 68,004.00 | 272.00 | 9,792.00 | 77,796.00 | สืบราคาจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง/MIT |
| | รวม 2.4 SWITCH, RECEPTACLE & OTHER EQUIPMENT | | | | 72,777.00 | | 13,196.00 | 85,973.00 | |
| 2.5 | NETWORK SYSTEM | | | | | | | | |
| | 2.5.1 เต้ารับสัญญาณคอมพิวเตอร์ RJ45 พร้อมหน้ากากและอุปกรณ์ครบชุด | 11.00 | ชุด | 341.00 | 3,751.00 | 113.00 | 1,243.00 | 4,994.00 | สืบราคาจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง/MIT |
| | 2.5.2 เต้ารับสัญญาณคอมพิวเตอร์ RJ45 คู่ (2 ตัว) POP-UP แบบฝังพื้น และอุปกรณ์ครบชุด | 36.00 | ชุด | 2,050.00 | 73,800.00 | 272.00 | 9,792.00 | 83,592.00 | สืบราคาจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง/MIT |
| | 2.5.3 อุปกรณ์ประกอบสำหรับการเชื่อมต่อสายสัญญาณ FO 6 core | 1.00 | ม. | 37,200.00 | 37,200.00 | - | - | 37,200.00 | สืบราคาจากร้านค้า / - /MIT |
| | 2.5.4 สายสัญญาณคอมพิวเตอร์ UTP-CAT.6 (23AWG) | 4,432.00 | ม. | 16.00 | 70,912.00 | 5.00 | 22,160.00 | 93,072.00 | สืบราคาจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง/MIT |
| | 2.5.5 สาย Patch Cord ST /UPC - LC /UPC | 4.00 | ม. | 250.00 | 1,000.00 | - | - | 1,000.00 | สืบราคาจากร้านค้า / - /MIT |
| | 2.5.6 สาย Patch Cord ST /UPC - ST /UPC | 2.00 | ม. | 253.00 | 506.00 | - | - | 506.00 | สืบราคาจากร้านค้า / - /MIT |
| | 2.5.7 Wireway 100x100 mm. หน้า 1.2 มม. | 40.00 | ชุด | 159.00 | 6,360.00 | 46.00 | 1,840.00 | 8,200.00 | สืบราคาจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง/MIT |

แบบแสดงสรุปราคารายการ ปริมาณงาน และราคา

| | | |
|--------------------------------------|----------------------------------|---------------|
| กลุ่มงาน / งาน | กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร | แบบเลขที่ |
| ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง | งานปรับปรุงกองแผนงาน ชั้น 4 | เมื่อวันที่ |
| สถานที่ก่อสร้าง | อาคารสำนักงานมหาวิทยาลัย 2 | วันที่ |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง | กองแผนงาน | 3 เมษายน 2569 |
| คำนวณราคากลางโดย | คณะกรรมการกำหนดราคากลาง | |

หน่วย : บาท

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|-------|--|--------|--------|--------------|-------------------|--------------|------------------|-----------------------------|------------------------------------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 2.5.8 | IMC ๑1/2" | 298.00 | ชุด | 66.00 | 19,668.00 | 27.00 | 8,046.00 | 27,714.00 | สืบราคาจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง/MIT |
| 2.5.9 | อุปกรณ์ประกอบ | 1.00 | รายการ | 3,904.00 | 3,904.00 | - | - | 3,904.00 | 15% ของค่าวัสดุต่อ / - / MIT |
| | รวม 2.5 NETWORK SYSTEM | | | | 217,101.00 | | 43,081.00 | 260,182.00 | |
| 2.6 | พัดลมระบายอากาศ | | | | | | | | |
| 2.6.1 | พัดลมระบายอากาศฝังฝ้าต่อท่อ 12W ขนาดใบพัด 6 นิ้ว | 2.00 | ชุด | - | - | 666.00 | 1,332.00 | 1,332.00 | -/กรมบัญชีกลาง/- |
| | รวม 2.6 พัดลมระบายอากาศ | | | | - | | 1,332.00 | 1,332.00 | |
| | รวม 2 (2.1-2.6) หมวดงานระบบไฟฟ้า สื่อสาร และเครื่องกล | | | | 331,186.00 | | 76,809.00 | 407,995.00 | |
| | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน) | | | | | | | 407,995.00 | |

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

| | |
|------------------------------------|-----------------------------|
| กลุ่มงาน/งาน | กลุ่มงานครุภัณฑ์จัดซื้อ |
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง | งานปรับปรุงกองแผนงาน ชั้น 4 |
| สถานที่ก่อสร้าง | อาคารสำนักงานมหาวิทยาลัย 2 |
| แบบเลขที่ | |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | กองแผนงาน |
| ปร.4 (ข) ที่แนบ มีจำนวน | 1 ชุด |
| คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ | วันที่ 3 เมษายน 2569 |

หน่วย : บาท

| ลำดับ | รายการ | ค่างานต้นทุน | VAT % | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|-------|---|--------------|-------|-----------------------|--------------------------|
| | <u>แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ</u> | | | | |
| 1 | งานครุภัณฑ์ หมวดงานสถาปัตยกรรม | 504,224.20 | | | ตามแบบ พร.4 (ข) ข้อที่ 1 |
| 2 | งานครุภัณฑ์ หมวดงานระบบไฟฟ้า สื่อสาร และเครื่องกล | 218,860.33 | | | ตามแบบ พร.4 (ข) ข้อที่ 2 |
| | | | | | |
| | รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อทั้งหมด | 723,084.53 | 7% | 773,700.45 | |
| | | | | รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ | 773,700.45 |

แบบแสดงราคารายการ ปริมาณงาน และราคาครุภัณฑ์จัดซื้อ

| | | | |
|--------------------------------------|----------------------------------|-------------|----------------------|
| กลุ่มงาน / งาน | กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร | แบบเลขที่ | |
| ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง | งานปรับปรุงกองแผนงาน ชั้น 4 | เมื่อวันที่ | วันที่ 3 เมษายน 2569 |
| สถานที่ก่อสร้าง | อาคารสำนักงานมหาวิทยาลัย 2 | | |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง | กองแผนงาน | | |
| คำนวณราคากลางโดย | คณะกรรมการกำหนดราคากลาง | | |

หน่วย : บาท

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|--------|---|-------|-------|--------------|------------|--------------|-----------|-----------------------------|----------------------------------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานครุภัณฑ์ หมวดงานสถาปัตยกรรม | | | | | | | | |
| 1.1 | งานเฟอร์นิเจอร์ลอยตัว | | | | | | | | |
| 1.1.1 | T1 - โต๊ะทำงานขาโปร่ง มีแผงบังตา ขนาด 120Wx80Dx72H cm. | 8.00 | ชุด | 14,205.61 | 113,644.88 | - | - | 113,644.88 | สืบจากร้านค้า. (ไม่รวมภาษี)/ MIT |
| 1.1.2 | ตู้ข้างลิ้นชักมีล้อเลื่อน ขนาด 33.5x45x61 cm. | 8.00 | ชุด | 5,981.31 | 47,850.48 | - | - | 47,850.48 | สืบจากร้านค้า. (ไม่รวมภาษี)/ MIT |
| 1.1.3 | T2 - โต๊ะเนกประสงค์ทรงสูง ขนาด 160Wx80Dx110H cm. | 2.00 | ชุด | 12,336.45 | 24,672.90 | - | - | 24,672.90 | สืบจากร้านค้า. (ไม่รวมภาษี)/ MIT |
| 1.1.4 | CB1 - ตู้เก็บเอกสารบานเปิดทรงเตี้ย ขนาด 80Wx40Dx81H cm. | 10.00 | ชุด | 6,635.51 | 66,355.10 | - | - | 66,355.10 | สืบจากร้านค้า. (ไม่รวมภาษี)/ MIT |
| 1.1.5 | C1 - เก้าอี้สำนักงานมีล้อเลื่อน มีที่พักแขน | 19.00 | ชุด | 6,542.06 | 124,299.14 | - | - | 124,299.14 | สืบจากร้านค้า. (ไม่รวมภาษี)/ MIT |
| 1.1.6 | C2 - เก้าอี้เนกประสงค์ทรงสูง ขนาด 40Wx46Dx75H cm. | 8.00 | ชุด | - | - | - | - | - | สืบจากร้านค้า. (ไม่รวมภาษี)/ MIT |
| 1.1.7 | P90 - พาร์ทิชันแบบที่กล่องร้อยสายไฟ ครึ่งที่บัพหุ้มผ้า ครึ่งกระจกพันทราย (ขัดลาย) ขนาด 90Wx5Dx120H cm. พร้อมเสาและขาตั้งครบชุด | 5.00 | ชุด | 9,196.26 | 45,981.30 | - | - | 45,981.30 | สืบจากร้านค้า. (ไม่รวมภาษี)/ MIT |
| 1.1.8 | P120 - พาร์ทิชันแบบที่กล่องร้อยสายไฟ ครึ่งที่บัพหุ้มผ้า ครึ่งกระจกพันทราย (ขัดลาย) ขนาด 120Wx5Dx120H cm. พร้อมเสาและขาตั้งครบชุด | 14.00 | ชุด | 1,214.95 | 17,009.30 | - | - | 17,009.30 | สืบจากร้านค้า. (ไม่รวมภาษี)/ MIT |
| 1.1.9 | แผ่นกันโต๊ะอะคริลิกผ้าหนาไม่น้อยกว่า 4 mm. ขนาด 80Wx40H cm. พร้อมอุปกรณ์ขาตั้งแบบหนีบโต๊ะครบชุด | 14.00 | ชุด | 1,728.97 | 24,205.58 | - | - | 24,205.58 | สืบจากร้านค้า. (ไม่รวมภาษี)/ MIT |
| 1.1.10 | แผ่นกันโต๊ะอะคริลิกผ้าหนาไม่น้อยกว่า 4 mm. ขนาด 120Wx40H cm. พร้อมอุปกรณ์ขาตั้งแบบหนีบโต๊ะครบชุด | 18.00 | ชุด | 2,233.64 | 40,205.52 | - | - | 40,205.52 | สืบจากร้านค้า. (ไม่รวมภาษี)/ MIT |
| | รวม 1.1 งานเฟอร์นิเจอร์ลอยตัว | | | | 504,224.20 | | - | 504,224.20 | |
| | รวม 1 (1.1) งานครุภัณฑ์ หมวดงานสถาปัตยกรรม | | | | 504,224.20 | | - | 504,224.20 | |
| | รวมค่าครุภัณฑ์ (งานต้นทุน) | | | | | | | 504,224.20 | |

